
Verdes Lilla: Sárga papírhajó

Nagy Roland 8. a: Fájdalomból boldogság

Ez lennék én a szemedben:
Apró, gyenge és védtelen.
Kívül színes és hajlítható,
Egy ártatlan papírhajó...

Tudod, hogy egy csepp tönkre tesz,
Több száz pedig már kivégez,
Így óvatosan bánsz velem,
De víz nélkül kell léteznem.

Ha a hajók tengerre születtek,
Engem miért pont hulláma öl meg?
Vad folyó sodrásától merülök,
Sötét tó fenekére kerülök.

Kikecmergek hát az árból,
Inkább maradok távol.
Ringatóznék én vízen bárhol,
Mint egy hajó a sárga ruhámból.

Egy vérző lélek,
aki gyermek próbál 
lenni, de hiába.
A próba nem sikerül.
Van, aki jobban megtöri?
Sír, sír a lélek.

És mond mi lesz
a vérző törött szívvel?
Próbálom összeforrasztani,

de ez már fájdalom.
Kész kitálalt kínzás.
Összeesik,
ott marad a porban.

Jön egy angyal leány.
Megfogja kezem.
Mindenben segít nekem.
Felépíti vérző, fájó szívem,
S fájó, vérző lelkem
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II. évfolyam 7. szám

I. feladat - Szövegfeldolgozó kérdések: 
1. Írj 3 szinonimát a gyenge szóhoz!
2. Mi az első vers üzenete? Milyen hangulatot közvetít?
3. Adj új címet a második versnek!
4. Szerinted a lélek milyen értelemben vérezhet?

2020. március

A feladatot Csiger Anita 6. a készítette.

Fotó: Kincses Marcell 6. a



Egy szép, virágos tavaszi es-
tén, az Üllői úton összegyűltek 
a fiatal leányok szép rokolya 
szoknyában, befonott hajjal. 
A férfiúk sem maradhattak 
ki, ők elegáns népi viseletben 
jelentek meg. Muzsikusokat 
hívtak, akik mindenféle népi 
táncot játszottak hegedűn, 
csellón, ütőgardonon, nagy-
bőgőn. A fiatalok és az öre-
gek, mind ahányan voltak, 
fogtak egy párt, és elkezdtek 
táncolni. Megvilágította őket 
a gyönyörű tavaszi holdnak a 
fénye, a leányok szoknyáját 
fújta a kellemes szellő. Így 
mulatott ezen a szép estén az 
Üllői úton a falu népe.

Ha az évszakoknak lennének 
boszorkányai, akkor a tél csúf 
öregje bizonnyal ellátogatna 
erre a mulatságra. Képzeljük 
el a rút anyót, ahogy odaset-
tenkedik! Meghívást ugyan 
nem kapott, de illedelmesen 
megkérdezte egy ott lakó, 
hogy mi járatban van arra.
- Én csak szeretnék mulatni 
veletek. Legyen valami válto-
zatosság az unalmas hétköz-
napjaimban - válaszolta.
- Rendben, gyere hát, mulas-
sunk együtt - érkezik a jószí-
vű, jókedvű felelet.
De a télboszorkánynak mindig 
van hátsó szándéka. Méghoz-
zá az, hogy megátkozza a tél 
ridegségével a legszebb páro-

kat. Azt persze nem tudhatta, 
hogy a szíveken már van egy 
védelmező medál: a tavasz 
friss melege, az élet szerete-
te. Az átok így visszaszállt a 
boszorkányra.

Legyünk kedvesek, megértők 
egymáshoz, ugyanakkor elő-
vigyázatosak is. Ideje, hogy 
mi is beengedjük a szívünkbe 
a szeretet fényét. Mert ez 
olyan dolog, amely megváltoz-
tatja az egész életünket.

II. feladat - Szövegfeldolgozó kérdéssor:
1. Hol és mikor történt az esemény?
2. Kiket és milyen célból hívtak meg a falusiak?
3. Milyen hangszereket említ a szöveg?
4. Milyen érzelmek szerepelhetnek a télboszorkány átkában?

Seres Dóra 6. a: Tavaszünnep

Olvasgató

A szöveget és a kérdéseket Seres Dóra 6. a írta. A rajz Szabó Jázmin 6. d munkája.



Pollyanna egy csupaszív kislány, aki Polly néni életébe boldogságot akar csem-
pészni. Polly néni szívében külsőre láthatóan nincs egy csepp boldogság sem. 
Az egész történet alatt Pollyanna sok emberrel ismerkedik meg, például 
Nancyvel, a Remetével, Snownéval. Személyisége nagyon vakmerő, kalandvá-
gyó, egy csupa boldogság lány.

Nekem hihetetlenül tetszett az egész story. Picit szomorú az elején, de 
később teljesen izgalmas lesz. Mindenkinek szeretettel ajánlom.

Jó olvasást kíván: Tősér Eszter 7. a

Kedvenc könyvsorozatomra szeretném felhívni a figyelmeteket. Ebben a soro-
zatban mindenki találhat érdeklődési körének megfelelő könyveket. A technika, 
történelem, természettudományok széles skálájával ismerkedhettek meg. Szí-
nes fotókkal, ábrákkal gazdagon illusztrált. Sok kedvenc kötetem van, de most 
csak a legújabbat mutatom be.

Nagyon érdekesnek találtam az ókori Egyiptomot már történelem órákon is, 
tovább fokozta érdeklődésemet a Szépművészeti Múzeum Egyiptomi kiállítása, 
majd a Tutanhamon kiállítással örökre elvarázsolt Egyiptom csodálatos világa.

Ezután emeltem le a polcról Az ókori Egyiptom kincsei című könyvet. Olyan, 
mintha időutazásra invitáltak volna. Megismertem a Nílust és az ott élőket, 
használati tárgyaikat, a hitvilágukat, temetkezési szokásaikat, és természete-
sen a piramisok titkait is. Mindent színes térképeken, rajzokon, képeken keresztül. Nagyon szeretem, hogy sok kép 
van, ami tagolja a szöveget. Rövid leírások vannak. Nem kell elölről kezdenem, ott olvasok bele, ahol érdekességet 
találok. Egy-egy részt többször is elolvasok, megnézem a képet és hozzá olvasom a szöveget. Ha kevés az időd, akkor 
is találsz érdekességet.

A sorozat valamennyi könyvére jellemző, csak ajánlani tudom a tudomány, technika és természet világában kalandoz-
ni vágyóknak. Pontos ismeretanyag, érthetően, gazdagon szemléltetve egy-egy témában.

Nekem nagyon tetszett, remélem nektek is fog! Olvasásra fel!

Jó olvasást kíván: Elek Szabolcs 5. c

Ajánlgató

Eleanor H. Porter: Az élet játéka

Mi micsoda Az ókori Egyiptom kincsei

skála 
illusztrált 
invitál 

III. feladat - Szókincsfejlesztő feladat: Kösd össze a szavakat a jelentésükkel!

képekkel díszített
meghív, felkér
különböző típusú dolgok csoportosítási rendszere



IV. feladat - Rejtvény: Fejtsd meg a rejtvényt!

V. feladat - Összekötő: Párosítsd, mit jelentenek a kokárda színei!

VI. feladat - Igaz - Hamis játék: Karikázd be az igaz állítások számát!

Kedves Tanulóink! Ha Ti is szeretnétek publikálni iskolaújságunkba, írásaitokat, könyvajánlóito-
kat, képregényeiteket, fotóitokat, rejtvényeiteket magyartanárotoknak vagy Szabóné Kozma 
Zsuzsa néninek adhatjátok oda. Várjuk munkáitokat!

Kedves Tanulóink! Várjuk megoldásaitokat az újságban található feladatokra. Ezeket ma-
gyartanárotoknak vagy Szabóné Kozma Zsuzsa néninek adhatjátok oda. A hibátlan és hi-
ánytalan megoldások között jutalmat sorsolunk ki. Mind a hat feladatot oldjátok meg!

A rejtvények Farkasinszky Csaba 6. a munkái. A kokárdás fotó: Csiger Anita 6.a

1. katonai rang
2. a nép lázadása
3. harci fegyver
4. ez volt a Pilvax

Március 15-én
1. az 1848/1849-es forradalom és szabadságharc kezdetét ünnepeljük.
2. Bécsben kitört a forradalom.
3. Petőfi Sándor és barátai egy kocsmában gyülekeztek.
4. Petőfi a Nemzeti dalt a Szépművészeti Múzeumnál szavalta el.
5. 12 pontot a Landerer nyomdájában nyomtatták ki.
6. Táncsics Mihály kiszabadítását követelték.

PIROS   HŰSÉG

FEHÉR   REMÉNY

ZÖLD   ERŐ

Ezután emeltem le a polcról Az ókori 
Egyiptom kincsei című könyvet. Olyan, 
mintha időutazásra invitáltak volna. 
Megismertem a Nílust és az ott élőket, 
használati tárgyaikat, a hitvilágukat, 
temetkezési szokásaikat, és természetesen 
a piramisok titkait is. Mindent színes 
térképeken, rajzokon, képeken keresztül. 
Nagyon szeretem, hogy sok kép van, ami 
tagolja a szöveget. Rövid leírások vannak. 
Nem kell elölről kezdenem, ott olvasok 
bele, ahol érdekességet találok. Egy-egy 
részt többször is elolvasok, megnézem a 
képet és hozzá olvasom a szöveget. Ha 
kevés az időd, akkor is találsz érdekességet. 

A sorozat valamennyi könyvére jellemző, csak ajánlani tudom a tudomány, technika és 
természet világában kalandozni vágyóknak. Pontos ismeretanyag, érthetően, gazdagon 
szemléltetve egy-egy témában. 

Nekem nagyon tetszett, remélem nektek is fog! Olvasásra fel! 
Jó olvasást kíván: Elek Szabolcs 5. c 

 
IV. feladat - Szókincsfejlesztő feladat: Kösd össze a szavakat a jelentésükkel! 
skála képekkel díszített 
illusztrált meghív, felkér 
invitál különböző típusú dolgok csoportosítási rendszere 
 
A rajz Elek Szabolcs 5. c munkája. 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. oldal: Fejtegető 
 
V. feladat - Rejtvény: Fejtsd meg a rejtvényt! 
 
1.   B   N           
2.         R     L   
3.           D      
4.         V        
5.     E            
6.                 
7.          Z       

5. Petőfi Sándor feleségének vezetékneve
6. sereg másképpen
7. ebben az évszakban van március 15


